Estratégico de Promoción y Atracción de Inversiones, 

publicada en el Registro Oficial Nro. 471, de 18 de abril de 

2019, señala que para llevar a cabo la firma de un 

CONTRATO de INVERSIÓN se requiere que el monto mínimo 

de la inversión sea equivalente a doscientos cincuenta mil 

dólares (USD 250.000,00), que corresponde al 25% del monto 

mínimo para la firma del CONTRATO DE INVERSIÓN, durante 

el primer año de inversión planificada; a contarse a partir 

de la firma del CONTRATO DE INVERSIÓN. 3,10.- De igual 

forma, la Resolución Nro. 001-CEPAI-2019, de 18 de febrero

[...]

categorizada como “Pequeña”, debiendo cumplir con el incremento de diez (10) plazas de trabajo 

de acuerdo al artículo 2 del Reglamento para la aplicación de la Ley de Fomento Productivo, 

frente a lo que el inversionista se ha comprimetido a generar ciento cuarenta y dos (142) pla 

de trabajo de acuerdo al Anexo de “Generación de empleo”; dichas plazas deberán manten 

«durante todo el tiempo de aplicación del incentivo tributario. Cabe indicar, que toda v 

haya finalizado el periodo de inve: 

número de empleos netos permanentes generados con motivo de la implementación del proyecto